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Kommunstyrelsen

Motionssvar - Energieffektivisering i all kommunal 
verksamhet och fastighetsförvaltning
Dnr KS13/276-225

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att motionen 
anses behandlad.

Sammanfattning av ärendet
Krister Skånberg (MP), Lena Holst (MP), Lorentz Tovatt (MP) och 
Katarina Bergwall (MP) har i en motion föreslagit ”att 
kommunfullmäktige uppdrar åt alla nämnder, särskilt Tekniska 
nämnden och Kommunstyrelsen, att snarast och senast före 
årsskiftet 2014/15 till Kommunfullmäktige redovisa planer för hur 
deras arbete med energieffektivisering ska bedrivas lönsamt, 
målmedvetet, långsiktigt, uthålligt och med hög prioritet”. 

Beslutsunderlag
Motionssvar stadsarkitektkontoret, 2014-08-08
Protokollsutdrag Kommunstyrelsens arbetsutskott 2014-01-21 § 16
Protokollsutdrag Kommunfullmäktige 2013-12-10 § 112
Motion av Krister Skånberg (MP), Lena Holst (MP), Lorentz Tovatt 
(MP) och Katarina Bergwall (MP) 2013-12-05 
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Ärendet
I en motion skriven av Krister Skånberg (MP), Lena Holst (MP), 
Lorentz Tovatt (MP) och Katarina Bergwall (MP) föreslås att 
kommunfullmäktige uppdrar åt alla nämnder, särskilt Tekniska 
nämnden och Kommunstyrelsen, att snarast och senast före årsskiftet 
2014/15 till Kommunfullmäktige redovisa planer för hur deras arbete 
med energieffektivisering ska bedrivas lönsamt, målmedvetet, 
långsiktigt, uthålligt och med hög prioritet”.

Motivet till förslaget är att åtgärder för ökad energieffektivisering kan 
vara mycket lönsamma på några års sikt. Enligt motionen finns två 
viktiga områden:

- Att investera i så energieffektiva utrustningar/produkter som 
möjligt vid om-, till- och nybyggnad av fastigheter och därvid 
gärna anlita energieffektiviseringsexpertis, till exempel från 
kommunförbundet.

- Att om möjligt upphandla förbrukningsvaror som använder 
energi tillsammans med andra, till exempel andra kommuner 
eller kommunala bolag, dels för att få en större upphandlings-
volym och därmed lägre pris, dels kunna ställa krav på 
utveckling av energieffektivare produkter och energitjänster.

Det första området berör främst fastighetskontorets verksamhet. På 
upphandlingsfunktionen pågår just nu i samarbete med 
fastighetskontoret ett arbete med att ta fram en grundläggande 
standard med miljökriterier för Ekerö kommuns upphandling, 
däribland krav på energieffektivitet. Denna standard kommer i 
huvudsak att beröra fastighetskontorets upphandling av varor och 
tjänster. Därtill har fastighetskontoret planer för 
energieffektiviseringsåtgärder i fastighetsbeståndet, vilka revideras 
kontinuerligt i samband med budgetprocess och andra förändrade 
förutsättningar.

Det andra området, förbrukningsvaror, antas avse produkter som till 
exempel tvättmaskiner och IT-produkter. Den kommande standarden 
med upphandlingskriterier för Ekerö kommun kommer också i detta 
fall att vara aktuell. Ekerö kommun avropar redan från större 
ramavtal, genom SKL Kommentus och Kammarkollegiet. Det gäller 
exempelvis IT-produkter som är en stor andel av de varor som 
kommunen upphandlar. Det är IT-enheten som bestämmer vilka 
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produkter som sedan ska avropas. Vid avrop av energikrävande 
produkter, exempelvis servrar, tas hänsyn till energianvändning.
Det finns även en strategi för energieffektivering i Ekerö kommun. 
Strategi för energieffektivisering 2013 reviderades som namnet 
antyder år 2013. Strategin slutar att gälla vid utgången av år 2014. 
Genom denna strategi har ett flertal energieffektiviseringsåtgärder 
vidtagits för att åstadkomma 20 % minskad energianvändning till år 
2020, från basåret 2009. I enlighet med strategin har det även tagits 
fram en strategi Grön IT för minskad klimatpåverkan för IT-
enheten.

De bedömningar som ligger till grund för utformningen av strategin 
för energieffektivisering är de som efterfrågas i motionen – 
lönsamhet, målmedvetenhet, långsiktigt och uthållighet. Strategin för 
energieffektivisering bygger även på en nulägesanalys som 
genomfördes år 2009, samt på en diskussion om tillgängliga resurser 
och kommande möjligheter för energieffektiviseringsåtgärder.

Om ytterligare satsningar på energieffektivisering efterfrågas är 
bedömningen att detta bör ske i samband med upprättandet av en ny 
strategi. Den bör i så fall upprättas efter utgången av den nu gällande. 
I en ny strategi bör ansvar fördelas till berörd nämnd eller kontor för 
de planer och åtgärder som ska vidtas till följd av strategin.

Med anledning av det pågående arbetet i Ekerö kommun som 
beskrivs ovan föreslås att motionen anses behandlad.

Johan Andrade Hagland Maria Cassel
Miljö-och stadsbyggnadschef Miljöstrateg

Beslutet expedieras till
Stadsarkitektkontoret
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